servitiis fidelis nostri egregii Stephani Dako de Vadasd, 
servitoris fidelis nobis dilecti egregii Michaelis Kornis 
de Zenthpal, aulae nostrae familiáris, quae ipse non 
minus nobis et regni Transsylvaniae, quam et..........  
domino suo terrestri juxta possibilitatis suae exigentiam 
pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit et 
inpendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensu- 
rus est: eundem igitur Stephanum Dako ex principali 
nostra gratia, et potestatis nostrae plenitudine, consen- 
suque dominorum suorum terrestrium, ex statu et con- 
ditione plebea et ignobili in qua natus est et hactenus 
extitit eximendum, ac in coetum et numerum verorum 
regni Hungáriáé et Transsylvaniae nobilium annumeran- 
dum, aggregandum et adscribendum duximus, prout 
annumeramus, aggregamus et adscribimus; decernentes 
expresse ut a modo deinceps idem Stephanus Dako, 
haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus uni- 
versae pro veris et indubitatis nobi ibus habeantur et 
reputentur. In signum autem huiusmodi verae et per- 
fectae nobilitatis eorum haec arma, seu nobilitatis in- 
signia : scutum * videlicet triangulare coelestini coloris, in 
cuius campo sive area ex corona regia gemmis, unioni- 
bus perornata leo dimidius naturali depictus colore um- 
bilicotenus hiante őre eminere, dextraque pedum nudum 
ensem bipennem tenere conspicitur. Supra scutum galea 
militaris clausa est posita, quam contegit diadema regium, 
gemmis similiter et unionibus ornatum; ex quo versum 
trés pennae Struchionis vio[lace]i coloris verticibus re
flexe visuntur. Ex cono autem galeae teniae seu lem- 
nisci hinc albi et rubri, illinc nigri et crocei colorum 
hinc inde defluentes utramque ipsius scuti partém pul- 
cherrime ambiunt et exornant, prout haec omnia in 
capite seu principio praesentium literarum nostrarum 
docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta 
esse cernuntur. Animo deliberato et ex ccrta scientia 
liberalitatcquc nostra praefato Stephano Dako, ipsiusque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis 
faventer dedimus et contulimus; annuentes et conccden- 
tcs, ut ipse, hacrcdcs et posteritates ipsius utriusque 
sexus univcrsac praeseripta arma seu nibilitatis insignia 

* Érdekes, hogy bár a Vályi és vadasdi Dakó czíiner-
levelet csak .3 nap időkülönbséggel állították ki, merőben más 
festő, más iskola művei.

ubique, in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, 
monomachiis, necnon cortinis, velis, [annulis], vexillis, 
sepulchris, sigillis, tentoriis, [aulis, domibus, clypeis,] 
aliisque exercitiis nobilitaribus et militaribus, more alio- 
rum verorum et insignitorum nobilium, ferre, gestare, 
omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
indultis, libertatibus, [immunitatibus et prae]rogativis, 
quibus caeteri veri, nati et indubitati praedicti regni 
Hungáriáé et Transsylvaniae nobiles, quomodocunque de 
jure et consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, per- 
petuo úti, frui et gaudere [possint et valeant]. Pro amp- 
liorique gratiae et munificentiae nostrae erga eundem 
Stephanum Dako declaratione domum eiusdem in prae- 
dicta possessione Vadasd, vicinitatibus........... [Nicolai] 
Hegy ab una, ac Georgii Sewkey ab altéra partibus 
[libertinor] um**  nostrorum in sede Siculicali Marus 
existentium habitam ab omni censuum, taxarum et con- 
tributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordi- 
nariarum . . . [subsidiique, et lueri camerae nostrae] solu- 
tione, servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium 
exhibitione, item deciinarum, nonarum et capetiarum 
pensione imperpetuum clementer eximendam, libertan- 
dam et supportandam et nobilitandam dux[imus] prout 
[eximimus,] liber[tamus supportamus et] nobilitamus 
praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris 
generosis ac egregiis, nobilibus et agilibus, capitaneo 
substitutis judicibus, vice judicibusque regiis, dicatoribus, 
decimatoribus, connumeratoribus, exactoribus quarum- 
que contributionum dictae sedis Siculicalis Marus, nec
non providis judici caeterisque juratis antelatae posses- 
sionis Vadasd et eorum vices gerentibus modernis scilicet 
et futuris quoque pro tempore constituendis harum 
serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos 
quoque a modo deinceps successivis semper temporibus 
praeseriptam domum ad nullum censuum, taxarum et 
contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extra- 
ordinariarum, subsidiique etiam camerae nostrae solutio- 
nem, servitiorumque quorumlibet plebeorum et civilium 
exhibitionem; item decimarum, nonarum et capetiarum 
pensionem cogere et compellere, neque eundem, haere
desque et posteritates ipsius [utriusque sexus universas] 
in ratione praeseriptae domus in personis, rebusque et 
bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare seu quovis 
modo damnificare [pra]esumatis nec sitis ausi modo 
aliquali, séd eundem domum modo praemisso imperpe
tuum exemptam, supportatam, libertatam et nobilitatam 
habere debeatis et teneamini. Secus non facturi. Prae- 
sentibus perlectis, exhibenti restitutis. In cujus rei me
móriám, firmitatemque perpetuam praesentes literas nost- 
ras pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo- 
ratas praememorato Stephano Dako, ipsiusque haeredi
bus et posteritatibus utriusque sexus universis clementer 
dandas duximus et concedendas. Dátum in civitate 
nostra Álba Júlia, die decima mensis May, anno Domini 
millesimo sexcentesimo secundo.

Sigismundus, princeps m. p.
Behajtott szélén: Anno 1603 feria quinta proxima 

post Dominicam Quasimodo lectae et publicatae in facie 
sedis Judiciariae in oppido Zckelywasarhcly nemine 
contradictore apparente.

Andreas Zereday, juratus 
nótárius sedis Siculicalis Maros mp.

(Eüggöpccsétcs eredetije a czímer alatt egérrágás nyomá
val. vizfoltosan, néhol olvashatatlanul elmosódva, Vadasdy Péter 
földbirtokos tulajdonában, Maros-Torda megyében, Vajda-Szent- 
Iványon.)

Közli : Kelemen Lajos.

** Hegy Miklós keresztnevét a Hz. Okit. V kötete (273 és 
253 1.) alapján egészíthettük ki. Ugyanonnan kitűnik, hogy 
Sükeivel együtt liberfinus volt.

f
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i.

Lónyai Zsigmond bárói oklevele.
Wien (Bécs), 1627. január 16.

FERDINANDUS SECUNDUS Divina favente cle- 
mentia electus Romanorum imperator semper augustus 
ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Slavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cuma- 
niae, Bulgariaeque etc. Rex. Archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, 
Marchio Moraviae, dux Lucemburgae, ac Superioris ac 
Inferioris Silesiae, Wierthembergae et Thekae, princeps 
Sveviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et 
Goritiae, landtgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani 
Imperii supra Anasum Burgoviae, ac superioris ac inferi
oris Lusatiae, dominus Marchiae Sclavoniae, Portus 
Naonis et Salinarum etc. Tibi fideli nostro Sigismundo 
Loniai de Nagy Lonia, comiti comitatus Krasznensis, 
salutem ac caesarei et regii in te favoris gratiaeque et 
clementiae nostrae continuum incrementum. Quod majo- 
ribus et praedecessoribus nostris, divis quondam impe- 
ratoribus ac regibus, qui nobis, maximis rebus, bello 
paceque fortiter et praeclare gestis, tucidissimi syderis 
instar praeluxerunt, summo semper stúdió ac curae fűit, 
ut amabiles potius, quam formidabiles haberentur; id 
sane nos quoque libenter imitamur, sive quia hic naturae 
nostrae ductus est, sive quia, reipsa atque usu comper- 
tum habemus, ea demum quam firmissima imperiorum 
et regnorum praesidia ac munimenta esse quae in 
animis hominum clementia et liberalitate principum col- 
locantur. Et si verő omnibus, quo ad eius fleri potest, 
bene benigneque facéré studeamus, libenter tamen, hac 
nostra voluntate, prolixius ac uberius erga eos utimur, 
qui virtute et natalitium quoque splendore alius ante- 
cellunt, summoque stúdió, et laboré sese in dies, nobis 
gratos et acceptos reddere contendunt. Quo quidem in 
ordine cum tu Sigismunde Loniay emineas, huic ad te, 
gratia et beneficio nostro cumulandum, propensiores 
reddimur. Nam quod genus ad prosapiam tuam attinet, 
cum te ex celebri et nobili Loniayorum família (quae 
quidem inde ab initio plures et laudabiles, deque patria 
benemeritos ac regibus suis quoque charos produxit 
viros) ortum, et ingenue educatum, primosque adoles- 
centiae tuae annos honestis disciplinis consecrando, 
sufficienter illis excultum et variis virtutibus, animique 
dotibus exornatum et praeditum esse, ex certorum fide- 
lium nostrorum et magnorum quidem virorum fide digna 
relatione et testimonio intelligamus proinde quo et apud 
gratum seramque posteritatem tuam, nostrae erga te 
clementiae et favoris extet testimonium, te Sigismundum 
Loniay, tuosque haeredes et posteros universos, ex certa 
nostra scientia, motuque proprio, ö coeto ct numero 
nobilium eximentes, in ordincm et numcrum praedicti 
rcgni nostri Hungáriáé et pártáim ei subicctarum baro- 
num sive magnatum, cacra rubra in literarum suarum 
obsignationc utentiuni cvehendos, recipendos, aggrcgan- 
dos, annumerandos, crcandosquc et praeíicicndos duxi- 
mus; volentes et praescntibus decernentcs, ut tu Sigis- 
munde Loniay, tuique haeredes ct posteritatcs univcrsae; 
a modo inposterum, futuris semper temporibus, omni
bus illis gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immuni- 
tatibus, libertatibus et cxemptionibus, quibus caetcri, 
dicti regni nostri Hungáriáé partiumquc ci subicctarum 
Barones seu magnates, sive de jure, sive de antiqua 
consvctudine, aut aliter qualitercunque utuntur et fruun-
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túr, tam intra, quam extra judicia et comitia, aut alias 
ubivis, úti, frui, et gaudere, literasque vestras quas- 
cunque, caera rubra, instar aliorum Baronum seu mag
natum munire et obsignare possitis et valeatis imo eve- 
himus, recipimus, aggregamus, annumeramus, creamus 
et praeficimus, harum nostrarum, maiori seu duplici 
sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé utimur impendenti, 
communitarum vigore et testimonio literarum. Dátum 
per manus fidelis nostri nobis syneere dilecti reveren- 
dissimi in Christo patris, domini Petri Pázmány, archi- 
episcopi ecclesiae metropolitanae Strigoniensis, locique 
eiusdem comitis perpetui, primatis Hungáriáé, legati 
nati, summi et secretarii cancellarii et consiliarii nostri 
intimi, in civitate nostra Vienna Austriae, die decima 
sexta mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcen- 
tesimo' vigesimo septimo, regnorum nostrorum Romani 
octavo, Hungáriáé et reliquorum nono, Bohemiae verő 
anno decimo. Reverendissimis ac venerabilibus in Christo 
patribus dominis, memorato Petro Pázmány metropoli
tanae Strigoniensis, et Joanne Thelegdy Colocensis et 
Bachiensis, ecclesiarum canonice unitarum electo archi- 
episcopis; Joanne Pyber electo Agriensis, Petro Domit- 
rovich Zagrabiensis, Emerico Losy electo Varadiensis, 
Stephano Szent-Andrassy de Chik Amadeffalva electo 
Transylvaniensis, - Fransisco Erghelio Wespremiensis, 
Paulo Dávid electo Quinqe ecclesiensis, Nicolao Dallos 
electo Jauriensis, Stephano Sennyei de Kis Sennye 
electo Vacziensis, antelato Joanne Thelegdi administra- 
tore Nittriensis, Gregorio Nagyfalvy electo Sirmiensis, 
Joanne Posgay electo Bosznensis, Joanne Ivanczy electo 
Tininniensis, Georgio Dubowsky electo Chianadensis, 
comite Vincentio Zuccony electo Posonensis, fratre 
Joanne Baptista Agatich electo Segniensis et Modrusi- 
ensis, ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter guber- 
nantibus. Item spectabilibus ac magnificis, comite Nico
lao Eszterhasy de Galantha, praefati regni nostri Hun
gáriáé palatino, comite Melchiore Alaghy de Bekeny 
judice curiae nostrae regiae, officiis banatus et ma- 
gistri agazonum vacantibus, comite Christophoro Bánffy 
comite de Alsolindva tavernicorum, comite Paulo de 
Nadasd cubiculariorum, Paulo Rakoczy de Feolső Vadaz 
janitorum, Thoma Bosnyak de Magiarbeel dapiferorum, 
Paulo Palffy de Erdeod pincernarum, et Emerico Czobor 
de Czobor-Szentmihaly curiae nostrorum regalium 
magistris, ac Stephano Palffy de dicta Erdeod comite 
Posoniensi, caeterisque quam plurimis regni nostri Hun
gáriáé comitatus tenentibus et honores.